- Tertius in locum Cancellarii nominatus debet jurare de benè, & legaliter se habendo, & tenetur competentiam declarare intra triginta dies sicut Cancellarius, decisione 19. n. 22.
- Tertius, & Cancellarius contentionum sub eisdem regulis comprehenduntur, & quæ dicuntur de Cancellario, procedunt in tertio contentionum, decisione 19. num. 23.
- Tertio tempus non currit ad declarandum nisi à die, quo in officio juraverit, & sententiam excommunicationis audierit, d. 19. n. 24.
- Tertio contentionum currit tempus, quod Cancellario elapsum fuit, d. 19. n. 25.
- Tertius ab Arbitris electus in casu discordiæ an teneatur adherere sententiæ unius ex Arbitris, d. 33. n. 6.
- Testes recipiendi sunt in Curia Cancellarii devoluta ad eum causa contentionis, d. 25. n. 42. & pro testibus alibi recipiendis concedit Cancellarius litteras compulsorias, num. 43.
- Testes compelluntur venire coram Cancellario expensis Regiæ Curia, si reus est pauper, & litteræ compulsoria fuerint ei denegata, d. 21. n. 44.
- Testes recipi possunt vigore litterarum compulsoriarum provisarum cum causæ cognitione de tempore unius Cancellarii, si tempore quo recipi debent, adfit alius Cancellarius; secus si provisæ fuerint sine causæ cognitione, d. 21. n. 47.
- Testes potest Cancellarius extraordinariè punire, si coram eo falsum deponant, d. 21. n. 46. & 56. amplia etiam ad testes Clericos num. 57.
- Testes potest Judex ordinarius extraordinariè punire, si coram eo falsum deponant, etsi nullam in teste habeat jurisdictionem, vide verbo Judex ordinarius.
- Testem laicum potest punire Judex Ecclesiasticus coram se falso deponentem data præventionem ex parte illius, d. 21. num. 50.
- Testem Clericum an possit punire Judex laicus coram se falso deponentem, d. 21. n. 51.
- Testem potest punire Judex delegatus coram se falso deponentem, vide verbo Judex delegatus.
- Testem qui coram alio Judice falsum deposuit, potest Judex ordinarius illius testis poena ordinaria eum punire, d. 21. n. 58.
- Testes super coarctata, seu aliàs ad exclusionem delicti qualificati an possint recipi coram Cancellario competentiarum ad exclusionem ipsius qualitatis, opinio negativa, d. 21. n. 128. opinio affirmativa, n. 129. & hæc est practicanda in Corona Aragonum, n. 130.
- Testes deponentes super coarctata debet Judex eos recipere in carceribus, d. 21. n. 131.
- Testes qui sunt recipiendi pro parte ordinarii sive Regii sive Baronis ad probandum contra regaliam vel causæ evocationem, denominari debent coram Judice dictæ causæ, d. 37. n. 34.
- Testis ad deponendum inductus sub spe impunitatis, non afficit illum contra quem deponit, decisione 77. num. 16. fallit, nu. 17.
- Testis falsum deponens in causa criminali capitali ad offensam qua poena puniatur, d. 88. n. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. & 49.
- Testis falsum deponens in causa civili, vel criminali non capitali sed corporali qua poena puniatur, d. 88. n. 50. 51. & 52.
- Testis falsum deponens in causa civili, vel criminali civiliter intentata, qua poena puniatur, d. 88. nu. 53. & 54.
- Testis falsum deponens in causa criminali ad defensam qua poena puniatur, d. 88. n. 55. 56. & 57.
- Testis falsus tenetur erga partem qua gravavit de omni damno contingente propter illud falsum testimonium, d. 88. nu. 60.
- Testes subornans ad falsum deponendum, si testis cum effectu deponit, qua poena puniatur, d. 88. nu. 58. & qua poena quando testis non deponit, n. 59.
- Testes corrumpens ad hoc ipsum tenetur, d. 88. n. 61.
- Testes deponentes super qualitate animi deliberati, deponere debent per aliquos actus exteriores, d. 98. nu. 35. & 36.
- Testium repulsa, vide verbo Repulsa testium.
- Tolerantia, & scientia Papæ, vide verbo Scientia.
- Tortura quando Clericis inferri possit pro habenda veritate remissivè, d. 34. n. 133. versic. ad Torturam.
- Transigens an videatur fateri delictum, dec. 21. num. 179. 180. & 181.
- Transigens cum Curia non videtur in Cathalonia fateri delictum, etiam pretio soluto quoad Ecclesiæ immunitatem, d. 21. n. 182.
- Tribunal competentiarum ad decidendas contentiones inter Regia suprema Concilia fuit institutum anno 1625. & de praxi, d. 39. n. 1.
- Trufator qua poena puniatur, d. 106. n. 62.
- Tumultus ex seditione oritur, & quid sit, d. 104. n. 7.
- Tumultum concitans contra Principem non gaudet immunitate Ecclesiæ, d. 104. n. 10.
- Turris sita in loco immuni gaudet immunitate Ecclesiæ, d. 47. n. 6.
- Tutor quando ut suspectus removetur à tutela, causa est civilis, d. 35. n. 86.

V

- V**acantia bona, vide verbo Bona Vacantia.
- Vassallus aut Subditus Baronis non potest firmare contentionem coram Barone, d. 11. nu. 37. aliàs declaratur contentionem non esse, n. 38. sed ipse cum Barone debet contentionem firmare Coram Vicario Regio, vel in Regio Concilio, n. 39.
- Vassallus, aut subditus Baronis si litem contestaverit coram Judice Ecclesiastico, & Baro pro interesse suæ jurisdictionis contentionem firmaverit, an contentio declaranda sit pro Barone vel pro Judice Ecclesiastico, vide verbo Baro.
- Vassallus feudatarius non potest prorogare jurisdictionem alterius Judicis sine Domini directi consensu, nisi in tresdecim casibus remissivè, d. 11. n. 42.
- Vassallus aut subditus Baronis super re allodiali jurisdictionem alterius Judicis prorogare potest sine Domini consensu, d. 11. nu. 44. sed contrarium, numero 50. concordia, num. 51.
- Vassallus prohiberi non potest à Barone ne litiget pro re allodiali coram Judice Ecclesiastico, dec. 11. n. 48. contrarium, n. 5.
- Vassalli possunt repeti à Barone alibi litigantes de re allodiali, d. 11. n. 52. nisi scientes tacerint, n. 53.
- Vassalli possunt prohiberi à Barone, ne litigent coram aliis nisi coram se, d. 11. n. 54.
- Vassalli possunt prohiberi à Baronibus, ne adeant Regia Tribunalia, d. 11. n. 56. sed contrarium.
- Vassallus occidens Baronem Dominum suum qua poena puniatur, d. 94. n. 55.
- Ubi adverbium, vide verbo Adverbium ubi.
- Veniam postulans an censeatur fateri delictum, decif. 21. num. 183.
- Verba debent intelligi naturaliter, & non civiliter, dec. 71. num. 15.
- Verba secundum jus commune intelligenda sunt d. 1. nu. 3. & reduci debent ad juris communis intelligentiam, num. 14.
- Verba assertiva, & enuntiativa Papæ plenè probant, dec. 3. num. 39.
- Verba assertiva, & enuntiativa Principis sæcularis superiorum non recognoscentis plenè probant, d. 3. n. 40.
- Verba assertiva, & enuntiativa Papæ vel Principis sæcularis non admittunt probationem in contrarium, dec. 3. nu. 41.
- Verba assertiva, & enuntiativa Papæ, vel Principis sæcularis si se habent per modum causæ plenè probant, decisione 3. numero 42. & quando sunt fundamentum intentionis, pro dispositivis habentur, n. 43. & dicuntur principaliter, remissa propter se si sint necessaria ad id de quo agitur, numero 44. & quando sunt principaliter & propter se prolata probant, & disponunt, nu. 45. & probant in facto proprio, numero 46. non in facto alieno, numero 47. etiam quando in eo fundatur Papæ, vel Principis intentio, numero 48. Limita 1. ubi agitur de parvo, & modico præjudicio, numero 49. Limita 2. respectu præsumptionis, quæ transfert onus probandi contrarium in adversarium, numero 51. & 52. Limita 3. quando Papa vel Princeps loquitur ex relatione fide dignorum, numero 53. Limita 4. in antiquis, n. 54. Limita 5. de generali consuetudine n. 55.
- Verba enuntiativa in privatis contrahentibus probant in antiquis, concurrentibus quatuor requisitis, de quibus remissivè, d. 3. n. 60.
- Verbis deprecativis, & non præceptivis expediendæ sunt litteræ contentionis, d. 13. an. 34.
- Verbum hortatur, vel monemus quando importet deprecationem, & quando præceptum, decisione 15. n. 36. 37. & 38.
- Verbum verè excludit omnem fictionem, d. 21. nu. 71. & importat idem, quod plenè.
- Verba Bullæ Gregorianæ, nisi cognito prius per Episcopum, &c. intelligenda sunt juxta subjectam materiam ita ut, in quacumque cognitione verificentur, decif. 21. num. 84.
- Verba Bullæ Gregorianæ, an ipsi verè, &c. intelligenda sunt id est summarè, & extrajudicialiter, ita ut conscientiam suam informet, d. 21. n. 97. & 98.
- Verba secundum Deum, & suam conscientiam non import.

- portant liberum arbitrium, sed boni viri legibus conforme, d. 23. n. 58. & d. 24. n. 192.
- Verba secundum Deum, & suam conscientiam operantur octo effectus, & qui sint, decisione 24. à numero 11. ad 18.
- Verè verbum excludit omnem fictionem, & idem importat quod plenè, d. 21. n. 71.
- Vera esse dicimus ea, quæ vel propriis oculis inspiciamus, vel aliàs indubitanter novimus, d. 21. n. 71.
- Vera probatio illa dicitur, quæ non eget alterius adminiculo, d. 21. n. 72.
- Verè non dicitur constare de eo quod constat per conjecturas, d. 21. n. 72. sed contra, n. 81.
- Vestium Clericorum, & habitus cognitio an pertineat de jure communi ad Judicem Ecclesiasticum, vel sæcularem, d. 2. n. 12. 13. & 14.
- Viarum publicarum appellatione quæ veniat, d. 107. n. 25. cum seq.
- Viz publicæ etiam si proximè sint Ecclesiis non gaudent immunitate Ecclesiæ, d. 62. n. 21.
- Vicarius generalis Episcopi est Judex ordinarius, decis. 8. n. 14. unum & idem Tribunal cum Episcopo constituit num. 25. jurisdictionem exercet etiam præsentè Episcopo num. 1. ab ejus sententiis non ad Episcopum, sed ad Metropolitanum, est appellandum nu. 16. & quis dicatur, ibidem vers. Vicarii generalis & quando dicatur suspectus Episcopo suspecto, d. 18. n. 31.
- Vicarii foranei Episcoporum, licet sint Judices delegati, dec. 8. n. 20. & 24. habentur pro delegatis ad universitatem causarum n. 23. & sunt ad instar ordinarioium, nu. 24. non tamen faciunt unum Tribunal cum Episcopo nu. 21. & ideo ab eorum sententiis appellatur ad Episcopos, vel ejus Vicarios generales, nu. 22. & tenentur ponere in processu suam potestatem, aliàs contentio non procedit nu. 26. vers. Sed nota, & qui dicantur, vers. Vicarii foranei.
- Vicariorum generalium, & Officialium nomina sæpè pro eodem ponuntur, d. 8. n. 17. vers. sed scias.
- Vicarius generalis Sede Vacante à Capitulo deputatus in totali jurisdictione Episcopi succedit, decisione 8. numero 31. & illi competunt ea, quæ Capitulo Sede Vacante concessa sunt, num. 32. & est Judex ordinarius, nu. 33. & concurrat cum Inquisitoribus in causis fidei, dec. 30. nu. 28.
- Vicarius generalis exercitus est Judex ordinarius, dec. 8. num. 57.
- Vicariis residentibus in loco ubi residet Tribunal Sanctæ Inquisitionis, solent alii ordinarii committere suas, quamvis illi si velint ad illud accedere possint, decisione 30. num. 29.
- Vicarii, & Subvicarii Regii in suis Vicariis, & subvicariis habent jurisdictionem ordinariam decisione 10. numero 175. & habent aliquas regalias per Dominum Regem communicatas numero 176. ut pacis & treugæ, & querelarum illius, numero 178. soni emissi, numero 179. causarum Militarium & Generosorum hominum, nu. 180. exemptorum Ecclesiasticorum, n. 91. & præter has regalias, non habent alias communicatas maximè supremas, nu. 203.
- Vicarii Regii an debeant esse Militares, d. 10. n. 177.
- Vicarii & Subvicarii Regii sunt Judices causarum personarum Militarium, Generosorum hominum, & gaudentium privilegio Militari, vide verbo Militares.
- Vicarii Regii sunt Judices causarum exemptorum Ecclesiasticorum, vide verbo Rex.
- Vicarii Regii Cathalonix non possunt facere occupationem temporalitatum, d. 28. n. 50. fallit in Vicario Rossellionis, n. 51.
- Vicarii Regii non possunt citare Judices Ecclesiasticos delegatos ad informandum banchum Regium, d. 29. n. 74. fallit n. 75.
- Vicecancellarius Regnorum Coronæ Aragonum in Cathalonia repectus præcedit Cancellario, decisione 10. numero 55.
- Vicecancellarius Coronæ Aragonum potest esse quilibet natus in Regnis Coronæ Aragonum, decisione 17. numero 11.
- Vicinus cogi non potest ad vendendam domum, vel fundum pro ædificatione hospitii Religiosorum, decis. 42. num. 27.
- Vidux Equitum Sancti Jacobi; & aliorum Ordinum Militarium, & Clericorum conjugatorum non gaudent privilegio fori, decisione 8. numero 110. sed contrarium, num. 111.
- Vidux studiosorum, Familiarum Sancti Officii, & Nobilium an gaudeant privilegio fori, decis. 10. num. 121. & d. 30. à nu. 164.
- Vidua fraudem committens in confectioe inventarii bonorum mariti non dicitur de eis committere furtum, & consequenter non est accusanda coram Judice criminali, d. 35. n. 125.
- Vinculorum, & catenarum constructio, & reparatio cujus expensis facienda est, d. 82. n. 24.
- Violentia est causa, quæ deducit potestatem extrajudicalem Principi ut eam tollat, d. 20. n. 115.
- Violentia quando dicatur illata cum armis, decisione 35. num. 76.
- Visitatores Domus deputationis allegati suspecti, quis cognoscit de causis suspicionum, d. 8. n. 63.
- Vitura numquam censetur exclusa, & coram quocumque, & quandocumque fieri potest, & præfertur quibuscumque probationibus, decisione 2. numero 15. & decisione 21. num. 36.
- Vitura contentione prorogata post lapsum triginta dierum concedi non potest, d. 21. n. 37.
- Unde cupli poena criminalis est, decisione 10. numero 114. in fine.
- Undecupli poena condemnantur Officiales in officio Magistri Rationalis, si fraudes commiserint in redditione computorum, decisione 10. numero 126. & eorum fidejussores, numero 127. & includit simplum, n. 128.
- Universitas tota excommunicari non potest, d. 27. nu. 51. aliàs excommunicatio est ipso jure nulla, n. 52. limita n. 53. & 54.
- Vocatus à Judice censetur guidatus, d. 77. n. 9.
- Votum Religionis emittens non satisfit, si habitum Sancti Joannis assumat, dec. 8. numero 63. sed contrarium, num. 67.
- Urbs quæ propriè dicatur, & quid illius appellatione veniat, d. 19. n. 7.
- Utentes falsis ponderibus, & mensuris qua poena puniantur, d. 11. nu. 65.
- Vulnerans ad Ecclesiam confugiens gaudet ejus immunitate, dec. 99. num. 1. Amplia 1. in vulnerante nedum ense, aut pugione, sed etiam jactu tormenti manualis, num. 2. Amplia 2. in marito vulnerante propriam uxorem, numero 3. Amplia 3. in inferente frigium, cicatricem, seu vulnus in facie alicujus, numero 4. Amplia 4. in vulnerante aliquem crudeliter, numero 5. Amplia 5. in vulnerante aliquem cum debilitatione aliquorum digitorum, numero 6. Amplia 6. multo magis in insultante, non tamen vulnerante, numero 7. Amplia 7. in coiciente ictum instrumenti manualis, non tamen vulnerante, numero 8. Limita 1. in vulnerante in Ecclesia, numero 9. Limita 2. in vulnerante Clericum, numero 10. Limita 3. in vulnerante per assassinium, numero 11. Limita 4. in vulnerante Ministrum Regium, numero 12. & in vulnerante proditoriè per insidias, vel animo delibato, n. 13.
- Vulnerans Clericum gaudet immunitate Ecclesiæ, d. 100. n. 1. sed contrarium est verius, n. 4.
- Vulnerans Clericum qua poena puniatur, dec. 100. n. 8. & qua poena si vulnus fuerit proditorium, n. 9.
- Vulnerans mandato alterius data, vel promissa pecunia gravius punitur quàm si absque pecunia vulnerasset, dec. 101. nu. 36.
- Vulnerans Ministrum Regium an gaudeat immunitate Ecclesiæ, distinguendi sunt duo casus, decisione 102. nu. 1. 2. & 3.
- Vulnerans Ministrum Regium superiorem an gaudeat immunitate Ecclesiæ, decisione 102. numero 4. opinio affirmativa, nu. 5. negativa est verior, n. 6. Limita duobus modis, n. 8. & 9.
- Vulnerans Ministrum Regium superiorem, committit crimen læsæ Majestatis, d. 102. n. 6.
- Vulnerans Ministrum Regium inferiorem an gaudeat immunitate Ecclesiæ, dec. 102. n. 10. opinio affirmativa, n. 10. & 11. negativa est verior, n. 12. & 13. Limita, n. 14. 15. 16. 17. & 18.
- Vulnerans Ministrum Regium, tam superiorem, quàm inferiorem qua poena puniatur, decisione 102. numero 31. & 32.
- Vulnerans Cardinalem non gaudet immunitate Ecclesiæ, d. 102. n. 7.
- Vulnerans aliquem proditoriè vel per insidias aut consultò, & deliberatè animo illum occidendi si mors secuta non fuerit, an gaudeat immunitate Ecclesiæ, dec. 103. num. 1. opinio affirmativa, n. 2. & 3. opinio negativa, nu. 4. & 5. Amplia 1. opinionem negativam etiam si vulnus non sit letale, nu. 6. Amplia 2. quamvis ex percussione sanguis non exeat, n. 7.
- Vulnerans aliquem proditoriè, vel per insidias aut consultò, & deliberatè animo illum non occidendi an gaudeat immunitate Ecclesiæ, d. 103. n. 8. opinio affirmativa, n. 9. Amplia, n. 10. opinio negativa, n. 11.
- Vulnerans aliquem proditoriè per insidias, aut deliberatè qua poena puniatur, decisione 103. numero 24. 25. 26. 27. & 28.

Vulnerans aliquem in Ecclesia, vel alio loco immuni gaudet ejus immunitate, decisione 211. numero 5. sed contrarium est verius, numero 22. nisi vulnus fuerit leve, num. 62.

Vulnerans aliquem extra Ecclesiam, & vulneratus in Ecclesiam se recipiat, & ibi moriatur, gaudet ejus immunitate, d. 112. n. 6.

Vulnerare aliquem mandans, vel mandatum suscipiens ad vulnerandum mediante pecunia, vulnere tantum illato, & morte non secuta an gaudet immunitate Ecclesie, decisione 102. numero 20. opinio affirmativa, n. 21. negativa, num. 32. conciliatrix, n. 34. sed negativa arridet, n. 35.

Vulnerare aliquem mandans, vel mandatum suscipiens ad vulnerandum pecunia mediante vulnere tantum illato gaudet Regis indulto, d. 101. n. 22.

Vulnerare aliquem mandans, vel mandatum suscipiens ad

vulnerandum mediante pecunia, an sit verè assassinus, d. 101. n. 24. & 25.

Vulnerare est carnem scindere cum sanguinis effusione, d. 101. n. 27.

Vulneratus in tecto domus non dicitur vulneratus in domo, d. 46. nu. 5.

Uxores Equitum Sancti Jacobi, & aliorum Ordinum Militarium, & Clericorum conjugatorum non gaudent privilegio fori, d. 8. n. 107. sed contrarium, n. 108.

Uxores Familiarium Sancti Officii, Senatorum, Nobilium Militum militie bellicae, studiosorum, & generaliter de materia, d. 8. n. 108. & d. 10. n. 121. & d. 30. n. 108.

Uxores Equitum Sancti Jacobi, & aliorum Ordinum militarium, & Clericorum conjugatorum non gaudent privilegio canonis, d. 8. n. 109.

Uxor quando dote privanda est ob adulterium, causa est civilis, d. 35. n. 87.

F I N I S:

nus,
one,
do-
Mili-
rivi-
um:
de.
mi
pri-
ck

Index Materialium

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

F I N I S

QTB INTL
* GRANADA *